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TREŚĆ:

Uchwały Rad Narodowych

Poz. 1 — U chwała Nr V/27/77 W ojewódzkiej Rady N aro
dowej w Łomży z dnia 21 kw ie tnia 1977 r. o pię
cioletnim  planie społeczno-gospodarczego rozwoju 
województwa łomżyńskiego na la ta  1976—1980.

Poz. 2 — U chwała Nr V/28/77 W ojewódzkiej Rady Narodo
wej w Łomży z dnia 21 kw ietn ia 1977 r. w 
spraw ie zatw ierdzenia p lanu  zagospodarowania 
przestrzennego w ojewództwa łomżyńskiego.

Poz. 3 — U chwała Nr VIII/31/77 Rady Narodowej M iasta 
i Gminy w Zam brow ie z dnia 31 m arca 1977 r. 
w spraw ie zagospodarowania przestrzennego m ia
sta Zam browa.

Akty Prawne Terenowych Organów Administracji Państwo
wej

Poz. 4 — Zarządzenie Nr 17/77 W ojewody Łomżyńskiego z 
dnia 24 m arca 1977 r. w  spraw ie założenia i p ro
w adzenia dla m iast i osiedli w iejskich wojewódz
tw a łomżyńskiego ew idencji urządzeń inżynier
skich podziemnych i nadziem nych oraz działania 
Zespołu Uzgadniania D okum entacji.

Poz. 5 — Zarządzenie Nr 21/76 Naczelnika M iasta i Gm i
ny w W ysokiem M azowieckiem z dnia 16 lipca
1976 r. w spraw ie ustalenia te renu  budowlanego 
i jego podział na działki budowlane w  Wysokiem 
Mazowieckiem na Osiedlu 30-lecia (część III).

Poz. 6 — Zarządzenie Nr 9/77 Prezydenta M iasta Łomży 
z dnia 7 kw ietnia 1977 r. w spraw ie ustalenia 
terenu  budow lanego pod budow nictwo jednoro
dzinne i jego podziału na działki budow lane w 
Łomży o obrębie ulic: W ojska Polskiego, Wesołej 
i Polnej.

Poz. 7 — Zarządzenie N r 10/77 Prezydenta M iasta Łomży 
z dnia 7 kw ietn ia 1977 r. w spraw ie ustalenia 
terenu  budowlanego pod budow nictwo jednoro
dzinne i jego podziału na działki budow lane w 
Łomży w obrębie ulic: W ojska Polskiego, G enerała 
Sikorskiego, Nowogrodzkiej i Osiedla Parkowego.

Obwieszczenia

Poz. 8 — Obwieszczenie D yrektora Okręgowego Urzędu M iar 
w W arszawie z dnia 23 m arca 1977 r . w spraw ie 
następczej legalizacji narzędzi pom iarowych w
1977 r. w gminach w ojewództwa łomżyńskiego.

Uchwała Nr V/27/77 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży

z dnia 21 kw ietn ia 1977 roku
o pięcioletnim planie społeczno-gospodarczego rozwoju w o
jewództwa łomżyńskiego na lata 1976—1980.

Na podstaw ie art. 9 ust. 1 ustaw y z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodow ych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 
z 1975 roku) W ojewódzka Rada Narodowa w  Łomży po
stanaw ia:

§ 1
1. Uchwalić plan społeczno-gospodarczego rozwoju w oje

w ództw a łomżyńskiego na la ta  1976—1980 w brzm ieniu 
przedstaw ionym  przez W ojewodę Łomżyńskiego z uw 
zględnieniem  uwag i opinii Kom isji i P rezydium  Rady.

2. P rzyjąć w planie podstaw owe k ierunki rozwoju w oje
wództwa zgodnie z celami i zadaniam i w ynikającym i z:
— uchw ał VII Z jazdu i p len arn y ch . posiedzeń KC PZPR,
— uchw ały Nr 224/76 Rady M inistrów  z dnia 22 listo

pada 1976 r. o P ięcioletnim  Narodowym Planie Spo
łeczno-Gospodarczym  na la ta  1976—1980,

— uchw ały Nr II/6/75 W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Łomży z dnia 6 listopada 1975 roku w spraw ie 
k ierunków  społeczno-gospodarczego rozwoju w oje
wództwa łomżyńskiego na lata 1976—1980 w świetle 
tez i dyskusji na VII Zjazd PZPR.

3. P rzyjąć następujące podstawowe k ierunki działania na 
la ta  1976—1980:
1) Dalszy wzrost poziomu życia społeczeństwa poprzez

— w zrost przychodów pieniężnych, a w  tym  z ty tu łu  
płac, sprzedaży produkcji rolniczej i św iadczeń 
społecznych,

— popraw ę socjalnych i ku ltu ra lnych  w arunków  życia,
— pełniejsze zaspokajanie potrzeb w zakresie podaży 

towarów, a zwłaszcza artyku łów  spożywczych, a 
także poszukiwanych artykułów  przem ysłow ych 
oraz zwiększenie podaży usług bytow ych dla lud
ności.

2) Dalszy dynam iczny w zrost p rodukcji m aterialnej w a
runku jący  osiągnięcie celu podstawowego, a w tym  
szczególnie produkcji rolnej i przem ysłowej po
przez:
— pełniejsze i efektyw niejsze w ykorzystanie użytków 

rolnych oraz środków  do produkcji rolnej na rzecz 
szybkiego w zrostu produkcji roślinnej i zw ierzę
cej, a zwłaszcza odbudowy pogłowia bydła i trzo 
dy chlewnej oraz przyśpieszenie w zrostu w oje
wódzkiej bazy paszowej,

— popraw ę efektyw ności gospodarowania drogą peł
nego w ykorzystania m aterialnych, organizacyjnych 
i ludzkich rezerw  produkcyjnych, a w  tym  racjo
nalizacji i najbardziej właściwego kształcenia i 
w ykorzystania k ad r kw alifikow anych,

— kontynuow anie rozbudowy i m odernizacji po ten
cjału produkcyjnego przem ysłu, zwłaszcza w za
kresie przem ysłu rolno-spożywczego, drzewnego i 
włókienniczego,

— zapew nienie wysokiego tem pa w zrostu pracy i 
zwiększenia jej udziału w  przyroście produkcji i 
usług a także uzyskania popraw y jakości produkcji.

3) L ikw idow anie napięć oraz wzmocnienie równowagi 
ekonomicznej we w szystkich dziedzinach gospodarki, 
a zwłaszcza równowagi tow arow o-pieniężnej oraz w 
dziedzinie inw estycji i budow nictw a poprzez zapew 
nienie szybkiego w zrostu jego potencjału.

4) Dalsze doskonalenie funkcjonow ania jednostek adm i
n istracji terenow ej i gospodarczej oraz realizowanej 
przez nie koordynacji rozwoju poszczególnych dziedzin 
życia społeczno-gospodarczego.

§ 2
W ojewódzka Rada Narodowa usta la następujące podsta

wowe zadania i proporcje społeczno-gospodarczego rozwo
ju  w ojewództwa na la ta  1976—1980:
I. W zrost poziomu życiowego społeczeństwa
1. Przychody i wydatki pieniężne ludności.

Zakłada się, że łączne przychody pieniężne ludności osiąg-



ną w  roku 1980 poziom ok. 12,5 mld zł i będą o praw ie 
60% w yższe od osiągniętych w roku 1975, przy czym n a j
wyższy wzrost osiągną przychody z ty t ułu św iadczeń spo
łecznych — 94,7%, w ynagrodzeń za prace — 62,4% oraz 
sprzedaży produktów  rolnych — 62,1%. W yniosą one około 
6,0 mld zł i stanow ić będą praw ie 50% przychodów łącz
nych.

Popraw a zaopatrzenia ludności w  tow ary i usługi w yra
żać się będzie wzrostem  w ydatków  pieniężnych na ich za
kup o 55%, przy czym globalny poziom w ydatków  pienięż
nych dla roku 1980 określa się na 10,9 mld zł, tj. o 54,7% 
więcej niż wyniosły one w  1975 r.
2. Zaopatrzenie rynku w towary i usługi

Dla zapew nienia równowagi między w zrostem  siły n a
bywczej ludności, a podaż tow arów  i usług usta la  się n a
stępujące zadania na  la ta  1976—1980:
— sprzedaż detaliczna tow arów  osiągnąć w inna w roku 

1980 w artość 9.247 min zł, co stanowić będzie wzrost
o ponad 63%, w tym  sprzedaż gastronom iczna 468 min zł 
wzrost o 67,6%,

— sprzedaż usług św iadczonych przez jednostki gospodarki 
uspołecznionej wzrosnąć w inna w roku 1980 do 1.183 min 
zł tj. o 49,2%, natom iast sprzedaż usług gospodarki n ie
uspołecznionej i drobnej wytwórczości — 528 min zł, 
t j. o 107,5%,

— dalszy rozwój sieci sklepowej i dążenie do osiągnięcia 
w  roku 1980 łącznej pow ierzchni 107,0 tys. m2 (wzrost
0 50%) oraz przyrostu miejsc korisum pcyjnych w  zakła
dach gastronom icznych o około 26% w  stosunku do stanu 
w  roku 1975.

Osiągnięcie tych zam ierzeń zabezpieczyć w inna konsek
w entna i pełna realizacja usta leń  określonych w  zaakcep
tow anych przez P lenum  KW PZPR program ie rozwoju 
usług bytow ych dla ludności w ojewództwa łomżyńskiego 
w latach 1976—1980 oraz w  program ie rozwoju handlu, 
a w  szczególności:
— elastyczne kształtow anie wielkości podaży tow arów  i 

usług na rynek zgodnie ze s tru k tu rą  popytu i potrze
bam i nabywców,

— uzyskanie istotnej popraw y zaopatrzenia rynku  w iej
skiego w  artyku ły  do produkcji rolnej oraz m ateriały  
budow lane dla potrzeb budow nictw a inw entarskiego i 
m ieszkaniowego,

— rozszerzanie w spółpracy jednostek handlowych z p rze
m ysłem  na rzecz popraw y ilościowej, asortym entow ej
1 jakościowej dostaw  tow arów  na zaopatrzenie rynku,

— uspraw nienia organizacji pracy i w drażanie postępu tech
niczno-ekonomicznego w  jednostkach i placów kach han d 
lowych i usługowych.

3. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 
Gospodarka komunalna

Jako cel podstaw owy na la ta  1976—1980 w  zakresie gos
podarki kom unalnej przyjm uje się uzyskanie dalszej odczu
walnej popraw y wyposażenia m iast w ojewództwa w u rzą
dzenia w odno-kanalizacyjne i ciepłownicze oraz zwiększe
nie zakresu rzeczowego, asortym entow ego i popraw y jakości 
świadczonych usług kom unalnych.

Określa się następujące podstawowe zadania do rea li
zacji w latach 1976—1980:
— w zrost zdolności produkcyjnej ujęć wodnych i stacji 

uzdatniania wody do 38,2 tys. m3/dobę tj. o 26,9 tys. 
m3/dobę oraz długości sieci wodociągowych o 25,8 km, w 
tym  z nakładów  inw estycyjnych — 22,3 km,

— w zrost zdolności przepustow ych oczyszczalni ścieków o
16,6 tys. m3/dobę oraz długości sieci kanalizacyjnych
o 27,8 km, w  tym  z nakładów  inw estycyjnych — 21,3 km,

— budowę nowych cen tralnych źródeł ciepła o zdolności 
produkcyjnej 113 Gcal oraz 2 km  sieci przem ysłow ej,

— realizację innych zadań kom unalnych w zakresie uzbra
jan ia  terenów  osiedli domów jednorodzinnych i rozbu
dowy zapleczy przedsiębiorstw  kom unalnych,

— realizację zadań rem ontowych i m odernizacyjnych w ar
tości około 120 min zł. oraz przedsięwzięć o charak te
rze czynowym w artości ok. 35 min zł, głównie w za
kresie rem ontów  i m odernizacji ulic i chodników,

_ w zrost sprzedaży produkcji w łasnej i usług przedsię
biorstw  kom unalnych do 250 min zł w roku 1980 tj.
o_89% w stosunku do roku 1975, a w tym  usług d.a 
ludności — do 60,8 min zł, tj. o 43,7%.

Celem uzyskania założonych zadań i efektów  oroduk- 
cyjnych i usługowych jako obowiązujący przyjm uje się 
akceptow any przez P lenum  KW PZPR program  k ie run 
ków działań zm ierzających do popraw y sytuacji w zakre

sie gospodarki kom unalnej i drogownictw a w latach 1976— 
—1980.
Gospodarka mieszkaniowa

Dla realizacji podstawowego celu p lanu  na la ta  1976— 
—1980, jak im  jest uzyskanie odczuwalnej popraw y pozio
mu życiowego społeczeństwa, przed budow nictw em  m iesz
kaniowym  staw ia się następujące podstaw ow e zadania:
1) U zyskanie łącznych efektów  budow nictw a m ieszkanio

wego wyższych o około 55% od zrealizow anych w latach 
1971—1975, z tego:
— w budow nictw ie uspołecznionym dla ludności n ie

rolniczej 275 tys. m 2 pow ierzchni użytkowej i ok.
5.6 tys. m ieszkań przy wzroście o ok. 96%, w tym  
w budow nictw ie spółdzielczym 242 tys. m 2 powierzch
ni użytkowej i 4,9 tys. m ieszkań (wzrost o ok. 96%) 
oraz budow nictw ie w łasnym  zakładów  pracy 33 tys. m 2 
pow ierzchni użytkowej i 668 m ieszkań (wzrost o 94%),

— w budow nictw ie uspołecznionym dla pracow ników  
obsługi ro lnictw a 15,2 tys. m 2 pow. użytk. i -304 m iesz
kań  — wzrost o 2%,

— w budow nictw ie indyw idualnym  ludności nierolniczej
1.7 tys. m ieszkań — w zrost o 52%,

— w  budow nictw ie indyw idualnym  ludności rolniczej 
5.360 m ieszkań — wzrost o ok. 40%.

2) Pełną realizację zadań w  dziedzinie rem ontów  k ap ita l
nych oraz dalszą popraw ę poziomu konserw acji i eks
ploatacji substancji m ieszkaniowej.

4. Urządzenia socjalne i kulturalne 
W zakresie oświaty i w ychowania, zdrowia i opieki spo

łecznej, ku ltu ry  i sztuki oraz ku ltu ry  fizycznej i tu rystyk i 
jako podstaw owe zadania w  latach 1976—1980 przyjm uje 
się:
Oświata i wychowanie
1) Zabezpieczenie w arunków  dla dalszego w drażania re 

form y szkolnictw a podstawowego poprzez:
— tw orzenie gm innych szkół zbiorczych i dążenie do 

osiągnięcia w  roku 1980 w skaźnika 85,0% dzieci po
bierających naukę w  tych szkołach,

— podnoszenie poziomu kw alifikacyjnego kadry  nauczy
cielskiej,

— kontynuow anie s ta rań  n& rzecz rozszerzenia zakresu 
budowy i rozbudowy bazy lokalowej gm innych szkół 
zbiorczych.

2) Rozszerzenie opieki przedszkolnej i dążenie do objęcia 
tą  opieką w r. 1980 58,0% dzieci w w ieku przedszkol
nym, a w  tym  w szystkich dzieci w  w ieku 6 lat.

3) Dalsze doskonalenie poziomu i k ierunków  szkolenia po
nadpodstaw ow ego w dostosowaniu do zapotrzebowania 
gospodarki województwa na kadry  kw alifikow ane.

Kultura i sztuka
1) Dalsze rozszerzanie i wzbogacanie form  pracy placówek 

ku ltu ra lnych  oraz usług odpłatnych dla ludności po
przez:
— zwiększenie liczby bibliotek do J.25, utw orzenie 14 

m iejsko-gm innych ośrodków ku ltu ry  oraz szkoły m u
zycznej I stopnia w  Zam browie,

— rozszerzenie działalności zawodowych i am atorskich 
zespołów, zwiększenie ilości organizow anych imprez, 
konkursów  itp.

Ochrona zdrowia i opieka społeczna
1) Zapew nienie mieszkańcom w ojewództwa powszechnej 

opieki zdrowotnej w lecznictwie otw artym  i uzyskanie 
wydatnej popraw y świadczonych usług, głównie poprzez:
— doskonalenie działalności placówek lecznictwa o tw ar

tego w zakresie profilaktyki, opieki nad m atką i 
dzieckiem , w alki z chorobam i społecznymi,

— rozszerzenie działalności przem ysłowej służby zdro
wia,

— rozbudowę bazy lokalowej lecznictwa otw artego i 
zam kniętego poprzez oddanie do użytku 17 nowych 
budynków: ośrodków zdrowia, szpitala w Grajewie,
2 przychodni rejonow ych oraz rozpoczęcie budowy 
szpitala wojewódzkiego,

— w zrost liczby personelu medycznego.
Kultura fizyczna i turystyka
1) Tw orzenie w szechstronnych w arunków  dla szerokiego 

udziału społeczeństwa w sportach masowych, tu ry s ty 
ce i wypoczynku oraz podnoszenia poziomu sportu szkol
nego i kwalifikowanego, głównie poprzez:
_ w ydatną popraw ę efektyw ności działania służb od

powiedzialnych za organizację i obsługę sportow o-tu
rystyczną oraz zwiększenie w ykorzystania posiadanej



bazy urządzeń sportow ych i turystyczno-w ypoczyn
kowych,

— działania na rzecz dalszego rozwoju bazy m aterialnej, 
a w szczególności term inow e przygotow anie i w yko
naw stw o zadań inw estycyjnych w system ie gospodar
czym ze środków  i funduszy specjalnych oraz w ra 
m ach czynów społecznych.

IŁ Produkcja materialna
1. Rolnictwo

Przed rolnictw em  w ojewództwa łomżyńskiego staw ia się 
na la ta  1976—1980 następujące podstaw owe cele i zadania:
1) Osiągnięcie wysokiego, bo wynoszącego 24—26% wzrostu 

produkcji globalnej, a w tym  produkcji roślinnej o 
23—25%, a  zwierzęcej o 25—28%.

2) Pełne w ykorzystanie użytków  rolnych, między innym i 
poprzez uspraw nienie przepływ u ziemi użytkowanej nie- 
intensyw nie do gospodarstw  uspołecznionych i rolników 
indyw idualnych osiągających dobre w yniki produkcyj
ne.

3) Zapew nienie w arunków  odbudowy a w zrostu pogłowia 
trzody chlewnej oraz bydła i zwiększenie produkcji 
zwierzęcej, głównie poprzez rozszerzenie w łasnej bazy 
paszowej.

4) Dalszy rozwój specjalizacji produkcyjnej rolników  indy
w idualnych i zespołów oraz rozszerzenie zakresu ich 
kooperacji z jednostkam i gospodarki uspo łecznionej, a 
także rozwój PGR-ów, spółdzielni produkcyjnych i spół
dzielni kółek rolniczych.

Dla realizacji tych zam ierzeń określa się na la ta  1976— 
—1980 następujące zadania szczegółowe i rozm iary środków 
produkcji:
W produkcji roślinnej
1) Dokonanie niezbędnych zm ian w struk tu rze  upraw  na 

rzecz zwiększenia areału  roślin decydujących o wzroście 
bazy paszowej zgodnie z opracowanym  w  tym  zakresie 
program em .

2) Zw iększenie do roku 1980 plonów podstaw owych upraw  
w granicach niżej określonych wskaźników:
(w stosunku do 1975 roku)
— zboża — 29 q/ha (o 34,9%),
— burak i cukrow e — 350 q/'ha {o 22,8%),
— oleiste — 20 q/ha (o 21,2%),
— ziem niaki — 250 q/ha (o 13,1%),

— siano łąkowe — 70 q/ha (o 27,7%).
W produkcji zwierzęcej
1) Osiągnięcie w  roku 1980 pogłowia zw ierząt gospodar

skich co najm niej na poziomie (wskaźniki w zrostu liczone 
w stosunku do 1975 r.)
— bydła — 315 tys. szt. — w zrost o 11,4%,
— trzody chlew nej — 540 tys. szt. — wzrost o 2,1%,
— owiec — 80 tys. szt. — wzrost o 29,2%.

W skupie produkcji rolnej
Określa się skup w  roku 1980 na poziomie:

— zboża — 80 tys. ton — wzrost do r. 1975 o 134,6%,
— żywiec — 59 tys. ton — w zrost do r. 1975 o 28,8% 

w przel. na mięso
— m leka — 270 min 1 — wzrost do r. 1975 o 43,5%.
W zakresie środków produkcji

Przew iduje się, że dla realizacji tak  określonych celów 
i zadań do dyspozycji rolnictw a pozostawione będą w la 
tach 1976—1980 następujące podstawowe środki produkcji:
1) Dostawy nawozów m ineralnych, w ilościach niezbęd

nych dla osiągnięcia w roku 1980 w skaźnika nawożenia 
na 1 ha użytków rolnych w wysokości 210 kg.

2) Rozmiary usług świadczonych dla ro lnictw a przez je d 
nostki gospodarki uspołecznionej określa się do roku 
1980 na w artość 218 min zł. (wzrost o 219%).

3) Nakłady inw estycyjne do zainw estow ania w  gospodar
kę rolną w latach 1976—1980 określa się na około 2,6 mld, 
przyjm ując jako główny k ierunek  inw estow ania melio

rację  użytków  rolnych.
Główne zadania dla jednostek szczebla podstawowego w 

zakresie pow ierzchni zasiewów, rozm iarów  skupu oraz efek
tów budow nictw a indyw idualnego ustala się w/g załączni
ków Nr 1, 2, 3.

2. Przem ysł
1) W działalności przem ysłu jako zadania podstaw owe w

la tach  1976—1980 przy jm uje się-
— optym alne w ykorzystanie posiadanego potencjału pro

dukcyjnego oraz rezerw ,
— zwiększenie potencjału  produkcyjnego w gałęziach

m ających szczególnie dogodne w arunki rozwoju, a 
m ianowicie w przem yśle drzewnym , spożywczym i 
włókienniczym,

— dalszą popraw ę jakości i nowoczesności produkcji 
przy równoczesnym obniżeniu kosztów  je j w y tw a
rzania,

— utrzym anie wysokiego tem pa w zrostu produkcji, 
zwłaszcza na zaopatrzenie rynku w ewnętrznego i na 
eksport.

2) W artość sprzedaży w łasnej produkcji i usług przem ysłu 
uspołecznionego w okresie pięciolecia wzrosnąć pow inna 
w stosunku do 1975 r. o 81% i osiągnąć w  1980 roku 
poziom 10,2 mld zł. Zakłady przem ysłowe p lanu te re 
nowego zwiększyć pow inny do roku 1980 sprzedaż p ro 
dukcji i usług do 216 min zł, tj. o 49%.

3) Dostawy tow arów  przem ysłu uspołecznionego na zaopat
rzenie rynku osiągnąć powinny do roku 1980 poziom po
nad 3,0 mld zł tj. w zrost o około 40% w stosunku 
do roku 1975.

4) Założone w zakresie w zrostu sprzedaży produkcji i usług 
zadania przem ysłu uspołecznionego przy ję te  na okres 
pięciolecia wymagać będą zwiększenia w ydajności pracy 
oraz pełnej realizacji przyjętego program u inw estycyj
nego, w którym  za główne przedsięwzięcia uznać n a 
leży:
— term inow e dojście do pełnej zdolności produkcyjnej 

oddziału płyt surow ych i zakończenie I I etapu budo
wy Zakładów  P ły t W iórowych w Grajewie,

— Budowę Z akładu M leczarskiego w G rajew ie i roz
budowę Zakładu M leczarskiego w  W ysokiem Mazo
wieckiem,

— budowę tk a ln i Nr 3 w Łom żyńskich Zakładach P rze
m ysłu Bawełnianego oraz m odernizację przędzalni 
średnioprzędnej ZZPB w Zam browie.

3. Transport i łączność
Przed transportem  i łącznością staw ia się na la ta  1976— 

—1980 zadanie uzyskania w ydatnej popraw y w zakresie 
obsługi transportow ej społeczeństwa i gospodarki w ojew ódz
tw a, jak  też w usługach telekom unikacyjnych. Jako pod
staw ow e określa się następujące zadania i wskaźniki:
1) W zrost przewozów Państw ow ej K om unikacji Samocho

dowej w  zakresie masy tow arow ej do 1,9 m in ton tj.
o ok. 58,0% oraz pasażerów  do ok. 20,9 min osób tj. o 
ok. 27,0%.

2) W zrost przewozów Polskich Kolei Państw ow ych do 0,55 
m in ton towarów, tj. o 34,5% oraz 2,5 min osób, tj. o 
50,6%.

3) Popraw ę stanu  technicznego dróg państw ow ych i lo
kalnych poprzez:
— m odernizację 95 km dróg państw ow ych oraz około 

310 km  dróg lokalnych,
— rem ont kapitalny ok. 334 km  dróg państwowych,
— budowę około 140 km  dróg lokalnych o naw ierzchni 

t w ardej w ram ach czynów społecznych.
4) W zrost w artości usług telekom unikacyjnych do 129,2 min 

zł tj. o ok. 102%, a liczby abonentów  telefonicznych do 
ok. 11 tys., tj. o 53,0%.

5) U zyskanie w ydatnej popraw y działalności eksploatacyj
nej przedsiębiorstw  transportow ych w zakresie wyko
rzystania potencjału przewozowego, stopnia gotowości 
technicznej taboru  oraz poziomu obsługi pasażerów.

III. Środki i czynniki realizacji planu
1. Inwestycje i budownictwo

Określa się w stępnie, że globalne nak łady  inw estycyjne 
dla gospodarki uspołecznionej w ojewództwa łomżyńskiego 
w latach 1976—1980 w yniosą około 11,6 mld zł i będą o 
ok. 47% wyższe od zainw estow anych w  latach 1971—1975, 
z tego:
— dyrektyw ne nakłady  planu terenowego 2,3 mld zł,
— szacunkowe nakłady planu centralnego i spółdzielczości 

terenow ej 9,2 mld zł.
Główny w ysiłek inw estycyjny skierow any będzie na n a 

stępujące dziedziny gospodarki:
— przem ysł — ok. 4,8 mld zł.

— rolnictw o — ok. 2,6 mld zł.
— gospodarkę m ieszkaniową i kom unalną — ok. 2,0 mld zł. 

Szacuje się że inw estycje w łasne ludności w yniosą w la 
tach 1976—1980 około 9,3 mld zł, w tym  głównie na rea li
zację budynków  m ieszkalnych oraz budynków  inw entarskich
i z kupy środków  do produkcji rolnej. Podstaw ow ym i k ie
runkam i polityki inw estycyjnej w latach 1976—1980 winny 
być:



— m aksym a lna koncentracja nakładów  i środków  realiza
cyjnych,

— skracanie cykli realizacyjnych poszczególnych obiektów, 
obniżanie kosztów i szybkie dochodzenie do pełnych 
zdolności produkcyjnych i usługowych,

— popraw a term inow ości i jakości przygotow ania inw es
torskiego do realizacji zadań oraz w ykonaw stw a budow 
lano-m ontażowego,

— dążenie do realizacji możliwie szerokiego program u in 
w estycji system em  gospodarczym.

Określa się, że potencjał produkcyjny przedsiębiorstw  
budow lano-m ontażow ych z terenu  w ojew ództw a łom żyń
skiego w yniesie na koniec pięciolecia w produkcji global
nej około 902,0 m in zł i będzie o ponad 59% wyższy niż 
w roku 1975.

W zrost ten osiągnięty będzie poprzez:
— rozbudowę i m odernizację obiektów baz produkcyjnych 

oraz popraw ę wyposażenia w maszyny, sprzęt budow lany
i środki transportow e,

— dalszą popraw ę organizacji i w zrost w ydajności pracy 
oraz lepsze w ykorzystanie posiadanego potencjału.

Zatrudnienie
W dziedzinie zatrudnienia i płac w latach 1976—1980 

należy zapewnie:
— racjonalizację w ykorzystania zm niejszających się zaso

bów siły roboczej,
— silniejsze powiązanie w zrostu w ynagrodzeń ze wzrostem  

w ydajności pracy oraz jej jakość,
— popraw ę s tru k tu ry  kw alifikacji pracow ników  zatrudnio

nych w gospodarce uspołecznionej.
P rzyrost zasobów siły roboczej netto do zatrudnienia w 

gospodarce narodowej ocenia się na około 9,2 tys. osób.
Szacuje się, że przyrost zatrudnienia w gospodarce uspo

łecznionej w ojew ództw a wyniesie 7,3 tys. osób tj. około 
13,1%, co oznacza osiągnięcie w roku 1980 poziomu za trud
nienia 63,0 tys. osób.

P rzy jm uje się w zrost zatrudnienia w rzemiośle indyw i
dualnym  o 1,9 tys. osób tj. o 56%, co oznacza osiągnięcie 
w 1980 r. stanu  5.190 osób.

W rolnictw ie indyw idualnym  zakłada się znaczne zaha
mowanie odpływu zawodowoczynnych do innych działów 
gospodarki narodowej i u trzym anie zatrudnienia na po
ziomie z 1975 roku, tj. 115,5 tys. osób.
IV. Postanowienia końcowe 

W ojewódzka Rada Narodowa w  Łomży m ając na uwadze 
zabezpieczenie pełnej realizacji zadań przyjętych w planie 
5-letnim , jak  też uzyskanie dalszego przyśpieszenia społecz
no-gospodarczego rozwoju w ojewództwa w roku 1980, po
stanaw ia:
1) Zadania określone w  niniejszej uchw ale i załącznikach 

tabelarycznych będą podstaw ą do opracowania rocznych 
planów społeczno-gospodarczego rozwoju województwa, 
planów  jednostek organizacyjnych szczebla wojewódz
kiego i podstawowego oraz przedsiębiorstw  planu te re 
nowego.

2) Upoważnia się W ojewodę Łomżyńskiego do dokonyw a
n ia w planach rocznych uzasadnionych zm ian •wynika
jących z decyzji centralnych oraz uw arunkow ań eko
nomicznych i społecznych zaistniałych w trakc ie rea li
zacji p lanu 5-letniego.

3) Zobowiązuje się W ojewodę Łomżyńskiego do przedkła
dania W ojewódzkiej Radzie Narodowej i je j organom 
okresowych spraw ozdań z realizacji postanow ień n in ie j
szej uchwały, łącznie ze spraw ozdaniam i z realizacji 
rocznych planów  społeczno-gospodarczego rozwoju wo
jewód ztwa.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) m gr inż. Stefan Zawodziński

Uchwała Nr V/28/77 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży

z dnia 21 kw ietn ia 1977 roku 
w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania prze
strzennego województwa łomżyńskiego.

Działając na podstaw ie a rt. 20 ust. 1 ustaw y z dnia 25 
stycznia 1958 roku o radach narodow ych (Dz. U. 26 poz. 
139 z 1975 roku) i art. 8 ustaw y z dnia 31 stycznia 1961 
roku o planow aniu przestrzennym  (Dz. U. z 1975 roku 
Nr 1,1 poz. 67 i Nr 16 poz. 91) po akceptacji przez M ini
sterstw o A dm inistracji, G ospodarki Terenow ej i Ochrony 
Środow iska oraz opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego

i Zagospodarowania Przestrzennego, W ojewódzka Rada Na
rodowa postanaw ia:

§ 1
Zatw ierdzić perspektyw iczny plan zagospodarowania p rze

strzennego w ojewództwa łomżyńskiego w/g zasad, ustaleń
i wielkości kontrolnych zaw artych w załączniku do n in ie j
szej uchwały.

§ 2
Zobowiązać W ojewodę Łomżyńskiego do kontynuacji prac 

nad planem  zagospodarowania przestrzennego w ojew ódz
tw a zgodnie z istniejącym i w ytycznym i działania. Pracom  
nad tym planem  należy nadać charak ter ciągły, niezbędny 
do zapew nienia stałej aktualności i ich realizacji.

§ 3
Upoważnić W ojewodę Łomżyńskiego do dokonywania n ie

zbędnych korekt planu dostosowywanych do wielkości w y
nikających z planu krajowego.

§ 4
W ykonanie uchw ały powierza się W ojewodzie Łomżyń

skiemu.

§ 5
U chwała wchodzi w życie z dniem  jej powzięcia.

Przewodniczący
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) m gr inż. Stefan Zawodziński

Uchwała Nr VIII/31/77 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zambrowie

z dnia 31 m arca 1977 roku 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego miasta Zambrowa.

Na podstaw ie art. 3 ust. 2 ustaw y z dnia 31 stycznia 
1961 roku o planow aniu przestrzennym  (Dz. U. Nr 11 poz. 
67 z 1975 roku) oraz § 7 ust. 1 uchw ały Nr 148 Rady M i
nistrów  z dnia 9 lipca 1976 roku w spraw ie zasad i trybu  
sporządzania, uzgadniania i zatw ierdzania m iejscowych p la
nów zagospodarowania przestrzennego (M. P. Nr 31 poz. 
135). Rada Narodowa M iasta i Gminy uchw ala co nastę
puje:

§ 1
Zatw ierdzić plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 

m iasta Zam brow a — perpektyw a roku 1990 w trybie a k tu 
alizacji poprzedniego planu ogólnego zatw ierdzonego uch
wałą Nr 41/441 Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 17 grudnia 1964 r. w B iałym stoku przedstaw iony 
na:
a) planszy podstaw owej w  skali 1 : 5000
b) ideogram ach uzbrojenia terenu  w skali 1 : 5000
c) tekście planu.

§ 2
Upoważnia się Naczelnika M iasta i Gminy do dokony

wania w  drodze zarządzeń odstępstw  od uchwalonego planu 
w zakresie nie pow odującym  zmian podstaw owych elem en
tów planu.

§ 3
W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi Miasta

i Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym  Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

(—) Tadeusz Poteraj

Zarządzenie Nr 17/77 
Wojewody Łomżyńskiego 

z dnia 24.03.1977 roku 
w sprawie założenia i prowadzenia dla miast i osiedli



wiejskich województwa łomżyńskiego ewidencji urządzeń 
inżynierskich, podziemnych i nadziemnych, oraz działania 
Zespołu Uzgadniania Dokumentacji.

Na podstaw ie art. 49 ust. 1 pkt. 5 ustaw y z dnia 25 
stycznia 1958 roku o radach narodow ych (jednolity tekst 
Dz. U. z 1975 r. Nr 26 poz. 139) oraz § 1 Rozporządzenia 
Rady M inistrów  z dnia 23 listopada 1973 roku w spraw ie 
szczegółowych zasad wykonyw ania koordynacji przez te re
now e organy adm in istracji państw ow ej (Dz. U. Nr 47, poz. 
278) zarządza się co następuje:

§ 1
W prowadza się obowiązek założenia i bieżącego prow a

dzenia w m iastach ew idencji urządzeń inżynierskich pod
ziemnych i nadziem nych, a w przypadku dużego zainw esto
wania w osiedlach w iejskich na teren ie całego wojewódz
tw a łomżyńskiego.

§ 2
1) W yznacza się Okręgowe Przedsiębiorstw o Geodezyjno- 

-K artograficzne w Białym stoku do w ykonania zadań 
w ynikających z niniejszego zarządzenia.

2) Spraw ow anie nadzoru w  zakresie założenia i bieżącego 
prow adzenia dla w szystkich m iast województwa, w przy
padkach uzasadnionych dużym zainw estow aniem  dla 
osiedli w iejskich — ew idencji urządzeń inżynierskich 
podziem nych i naziem nych powierza się W ojewódzkiej 
D yrekcji Rozbudowy M iast i Osiedli W iejskich i W oje
wódzkiemu B iuru Geodezji i K artografii w  Łomży. 
Upoważnia się D yrektora W ojewódzkiej D yrekcji Roz
budow y M iast i Osiedli W iejskich w  Łomży do usta le
nia osiedli w iejskich, dla których należy założyć i pro
wadzić ew idencję urządzeń nadziem nych i podziemnych.

4) W ykaz osiedli w iejskich objętych ew idencją urządzeń 
inżynierskich należy podać do wiadomości zaintereso
w anym  jednostkom  przez ogłoszenie w Dzienniku U rzę
dowym WRN.

1. Ew idencji podlegają urządzenia inżynierskie nadziem ne
i  podziemne, a mianowicie:
1) siec wodociągowa,
2) sieć kanalizacyjna,
3) siec cieplna,
4) siec gazowa,
5) siec telekom unikacyjna,
6) siec energetyczna,
7) sieci specjalne,
8) podziemne tunele, przejścia, parkingi, zbiorniki itp.

2. Nie podlegają ew idencji w trybie niniejszego zarządze
nia urządzenia na terenach PKP, MON, MSW i zam knię
tych zakładów  przemysłowych.

§ 4
Terenow e organy adm inistracji państw owej stopnia pod

stawowego zabezpieczą odpowiednie k redyty  na wykonanie 
prac obejm ujących:
1) Inw entaryzację istniejących urządzeń inżynierskich pod

ziemnych i nadziem nych we w szystkich m iastach w o
jew ództw a łomżyńskiego, oraz osiedlach w iejskich w y
typow anych zgodnie z § 2 ust. 3.

2) Założenie i prowadzenie ew idencji uzbrojenia terenu.

§ 5
Zobowiązuje się inw estorów  podporządkowanych tereno

wym organom adm inistracji państw ow ej, oraz zaleca się 
pozostałym jednostkom  przygotow ującym  i realizującym  za
dania inw estycyjne na terenie miast  i osiedli w iejskich woj. 
łomżyńskiego do zlecenia upoważnionym  jednostkom  geode
zyjnym :
a) geodezyjnego projektow ania i uzgadniania lokalizacji 

urządzeń podziemnych i nadziem nych,
b) wyznaczania projektow anych urządzeń podziem nych i 

nadziem nych w terenie,
c) powykonawczej inw entaryzacji obiektów budow lanych, 

w tym  urządzeń nowo w ybudow anych lub przebudow a
nych przed ich zasypaniem,

d) nanoszenia w yników  inw entaryzacji na mapy uzbroje
nia terenu.

§ 6
W zakresie prac określonych w § 4 i § 5 właściwym

jest Okręgowe Przedsiębiorstw o G eodezyjno-K artograficzne 
w B iałym stoku Zakład Terenow y w  Łomży.

§ 7

1. W zakresie uzgadniania lokalizacji urządzeń podziem 
nych i nadziem nych w łaściwy jest Zespół Uzgadniania 
D okum entacji zw any dalej „Zespołem” działający przy 
Zakładzie Terenowym  w Łomży Okręgowe Przedsiębior
stwo G eodezyjno-K artograficzne w Białym stoku, w sk ła
dzie przewodniczący, zastępca i członkowie.

2. Funkcje:
1) Przewodniczącego „Zespołu” pełni pracow nik w yzna

czony przez D yrektora W ojewódzkiej D yrekcji Roz
budowy M iast i Osiedli W iejskich w Łomży.

2) zastępcy przewodniczącego oraz sekre tarza  „Zespo
łu ” pełnią pracownicy Zakładu Terenowego w Łom 
ży wyznaczeni przez D yrektora Okręgowego P rzed
siębiorstw a G eodezyjno-K artograficznego w  Białym 
stoku.

3) członków „Zespołu” pełnią przedstaw iciele n as tęp u 
jących jednostek organizacyjnych:
— W ojewódzkiego Przedsiębiorstw a Gospodarki K o

m unalnej i M ieszkaniowej w Łomży — w łaściw e
go terenowo Oddziału,

— Wojewódzkiego Urzędu Telekom unikacyjnego w 
Łomży — właściwego terenow o Urzędu,

— Z akładu Energetycznego w Białym stoku — w łaś
ciwego terenow o Rejonu,

— Biura P lanow ania Przestrzennego w Łomży,
— W ydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony Ś ro

dowiska Urzędu W ojewódzkiego w Łomży,
— W ydziału K om unikacji Urzędu Wojewódzkiego w 

Łomży,
Biura Geodety M iejskiego lub Gminnego — w łaś

ciwego terenow o m iasta i gminy,
— W łaściwego terenow o Rejonu Dróg Publicznych. 

Poza tym  w posiedzeniach „Zespołu” biorą udział za
proszeni pro jek tanci danego uzbrojenia terenu, lub w łaś
ciwego planu miejscowego, oraz przedstaw iciele inw e
stora jeśli wcześniejsze konsultacje i ustalenia nie były 
w ystarczające.

3. Im ienny skład „Zespołu” ustala przewodniczący w po
rozum ieniu z K ierow nikam i jednostek  organizacyjnych, 
delegujących swoich przedstaw icieli.

4. Zasady działania „Zespołu” oraz tryb  realizacji inw e
stycji urządzeń nadziem nych i podziem nych określa Za
łącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 8

Terenow e organy adm inistracji państw ow ej właściwe do 
ustalenia m iejsca inw estycji i w arunków  realizacji rozpa
tru ją  i ' za tw ierdzają p ro jek ty  techniczne tras urządzeń 
podziemnych i nadziem nych po uprzednim  uzgodnieniu przez 
„Zespół” określony w § 7.

§ 9

Zobowiązuje się inw estorów  do odbioru obiektów budow 
lanych oraz urządzeń podziem nych i nadziem nych dopiero 
po dokonaniu powykonawczej inw entaryzacji przez jednost
kę geodezyjną.

§ 10

Zobowiązuje się jednostk i podległe terenow ym  organom 
adm inistracji państw owej oraz zaleca się D yrektorom  je d 
nostek niepodporządkow anych radom  narodow ym  do w spół
pracy z Okręgowym Przedsiębiorstw em  G eodezyjno-K arto
graficznym  w Białym stoku, w  zakresie wym ienionym  w 
§ 5 Zarządzenia oraz do udostępnienia jednostkom  geode
zyjnym  m ateriałów  dotyczących spraw  związanych z u rzą
dzeniami inżynierskim i podziemnym i i nadziem nym i.

§ 11

W ykonanie powyższego Zarządzenia pow ierza się D yrek
torow i W ojewódzkiej D yrekcji Rozbudowy M iast i Osiedli 
W iejskich w Łomży, G łównemu Geodecie W ojewództwa, 
D yrektorow i Okręgowego Przedsiębiorstw a G eodezyjno-K ar
tograficznego w Białym stoku oraz organom adm inistracji 
państw owej stopnia podstawowego.



§ 12
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania i pod

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  WRN w Łomży.
W ojewoda Łomżyński 

(—) m gr inż. Jerzy Zientara

Zarządzenie Nr 21/76 
Naczelnika M iasta i Gminy w  Wysokiem Mazowieckiem

z dn ia 16 lipca 1976 r.
w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału 
na działki budowlane w Wysokiem Mazowieckiem na Osie
dlu 30-iecia (część III).

Na podstaw ie a rt. 2 ustaw y z dnia 6 lipca 1972 roku 
o terenach budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego 
oraz podziale nieruchom ości w m iastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192) oraz § 13 ust. 1 rozporządzenia M inistra 
Gospodarki Terenow ej i Ochrony Środow iska z dnia 28 
sierpnia 1972 roku w spraw ie trybu  ustalenia, rozgrani
czenia i podziału terenów  budow nictw a jednorodzinnego i 
zagrodowego na obszarze m iast i osiedli (Dz. U. N r 35, poz. 
242) — zarządzam  co następuje:

§ 1
1. Teren Osiedla 30-lecia (część III) w  W ysokiem Mazo

wieckiem , w skład którego wchodzą nieruchom ości po
łożone w  ograniczeniu ulic Krzywej i Polnej — ustala 
się jako  teren  budow lany.

2. U stala się podział te renu  budowlanego na działki bu 
dow lane ja k  wskazano na m apie stanow iącej załącznik 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2

U stala się zakres i term iny  budowy urządzeń kom unal
nych na teren ie budow lanym  o jak im  mowa w § 1:
1) siec elektryczna — do 1977 r.
2) siec wodociągowa — do 1980 r.
3) ulice i dojazdy — do 1980 r.

§ 3
Uwagi, wnioski i odwołania osób zainteresow anych zo

stały  rozstrzygnięte decyzją Nr AZ-S-10D/133/76 W ojewódz
kiej D yrekcji Rozbudowy M iast i Osiedli W iejskich w Łom
ży z dnia 12 lipca 1975 r.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w Dzien

n iku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Łomży.
Zastępca Naczelnika 

M iasta i Gminy 
(—) Witalis Wnorowski

Zarządzenie Nr 9/77 
Prezydenta Miasta Łomży

z dnia 7 kw ietn ia 1977 roku
w sprawie ustalenia terenu budowlanego pod budownictwo 
jednorodzinne i jego podziału na działki budowlane w  Łom
ży w  obrębie ulic: Wojska Polskiego, Wesołej i Polnej.

Na podstaw ie a r t. 2 ustaw y z dnia 6 lipca 1972 roku o 
terenach  budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
podziale nieruchom ości w m iastach i osiedlach (Dz. U. Nr 
27, poz. 192), § 13 ust. 1 Rozporządzenia M inistra G ospodar
ki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 
1972 roku w spraw ie ustalenia, rozgraniczenia i podziału 
terenów  budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego na 
obszarze m iast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) oraz a rt. 37 
ust. 1 ustaw y z dnia 28 m aja 1975 roku o dw ustopniow ym  
podziale adm inistracyjnym  Państw a oraz zm ianie ustaw y 
o radach narodow ych (Dz. U. Nr 16, poz. 91) — zarządzam  
co następuje:

§ 1
U stalić teren  pod budow nictwo jednorodzinne w mieście 

Łomży w obrębie ulic: W ojska Polskiego, Wesołej i Polnej 
oraz podział tego te renu  na działki budow lane w sposób 
w skazany na m apie w skali 1 : 1000, k tóra wzraz z re 
jestrem  stanow i załącznik do zarządzenia.

§ 2
Term in zabudowy działek ustalony zostanie w aktach 

no tarialnych i decyzjach.

§ 3
W ykonanie Zarządzenia powierzyć Zarządow i Gospodarki 

Terenam i i Wydziałowi Gospodarki Terenow ej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania i pod

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Łomży.

Prezydent M iasta Łomży 
(—) m gr Jan Rachubka

Zarządzenie Nr 10/77 
Prezydenta Miasta Łomży

z dnia 7 kw ietn ia 1977 roku 
w sprawie ustalenia terenu budowlanego pod budownictwo 
jednorodzinne i jego podziału na działki budowlane w Łom
ży w  obrębie ulic: Wojska Polskiego, Gen. Sikorskiego, No
w ogrodzkiej i Osiedla Parkowego.

Na podstaw ie art. 2 ustaw y z dnia 6 lipca 1972 roku o 
te renach  budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
podziale nieruchom ości w  m iastach i osiedlach (Dz. U. Nr 
27, poz. 192) § 13, ust. 1 Rozporządzenia M inistra Gospo
dark i Terenow ej i Ochrony Środow iska z dnia 28 sierpnia 
1972 roku w spraw ie ustalenia, rozgraniczenia i podziału 
terenów  budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego na 
obszarach m iast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) oraz art. 
37 ust. 1 ustaw y z dnia 28 m aja 1975 r. o dw ustopniow ym  
podziale adm inistracyjnym  P aństw a oraz zm ianie ustaw y 
o radach narodow ych (Dz. U. Nr 16, poz. 91) — zarządzam  
co następuje:

9  § 1

Ustalić teren  pod budow nictwo jednorodzinne w mieście 
Łomży przy zbiegu ulic: W ojska Polskiego, Gen. Sikorskie
go, Nowogrodzkiej i Osiedla Parkowego oraz podział tego 
te renu  na działki budow lane w sposób w skazany na m apie 
w skali 1 :1000, k tóra w raz z re jestrem  stanow i załącznik 
do zarządzenia.

§ 2

Ustalić okres i term iny budowy podstaw owych urządzeń 
kom unalnych na teren ie budow nictw a jednorodzinnego w y
m ienionego w § 1 jak  następuje:
— budow ę ulic rozpocząć w roku 1979, 

zakończyć w 1980 roku,
— budowę sieci elektrycznej rozpocząć w roku 1978, 

zakończyć 1979 roku,
— budow ę sieci wodociągowej rozpocząć w 1978 r., 

zakończyć w 1979 roku.

§ 3
Term in zabudowy działek zostanie ustalony w ak tach no

tarialnych  i decyzjach.

§ 4
W ykonanie Zarządzenia powierzyć Zarządowi Gospodarki 

Terenam i i W ydziałowi Gospodarki Terenow ej.

§ 5
Z arządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania i pod

lega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej R a
dy Narodowej w  Łomży.

Prezydent M iasta Łomży 
(—) mgr Jan Rachubka

Obwieszczenie 
Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w  Warszawie

z dnia 23 m arca 1977 r. 
w sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiarowych w  
gminach województwa łomżyńskiego.

Na mocy art. 1 i 6 ustaw y z dnia 17 czerwca 1966 roku
o m iarach i narzędziach pom iarow ych (Dz. U. Nr 23, poz. 
148) — ustala się co następuje.



§ 1
Następcza legalizacja narzędzi pom iarowych odbędzie się 

w miejscowościach i term inach podanych w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia.

§ 2

Naczelnicy m iast i gmin udzielą pomocy Objazdowym 
Urzędom  M iar w czasie w ykonyw ania przez te urzędy 
czynności legalizacyjnych.

§ 3
Zakres obowiązków terenow ych organów  adm inistracji 

państwowej w zakresie w spółdziałania z organam i adm i
n istracji m iar ustaliło zarządzenie Nr 32 Prezesa Rady 
M inistrów  z dnia 27 m aja  1967 r. w spraw ie dokonyw ania 
przez organy adm inistracji m iar kontro li przestrzegania 
przepisów  o m iarach i narzędziach pom iarowych oraz za
sad i zakresu w spółdziałania tych organów  z innym i o r
ganam i adm inistracji państw owej (M onitor Polski Nr 31, 
poz. 146).

§ 4
W inni stosowania i przechow yw ania narzędzi pom iaro

wych nielegalizowanych, nielegalnych i nierzetelnych mogą 
być ukaran i grzyw ną do 5.000 zł. (Art. 16 ust. 1 i 2 ustaw y 
z dnia 17 czerwca 1966 r. ze zm. w ynik, z a r t. 24 § 1 
kodeksu wykroczeń z dnia 20 m aja  1971 r. — Dz. U. Nr 
12, poz. 114 oraz art. 10 § 1 przepisów  w prow adzających 
kodeks wykroczeń — Dz. U. Nr 1, poz. 115).

D yrektor 
(—) Janusz Kasprowicz

Załącznik do Obwieszczenia 
Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w  Warszawie 

Następcza legalizacja odbędzie się w  w ojew ództw ie łom 
żyńskim:

W WYSOKIEM MAZOWIECKIEM — od dnia 16 lipca do 
dnia 1 sierpnia 1977 r. włącznie, dla m iast: W ysokie M a
zowieckie i Ciechanowiec,
oraz gm in: Perlejew o, Ciechanowiec, Klukowo, Boguty- 
-P ianki, Nur, Czyżew-Osada, Szepietow o-Stacja, Nowe P ie
kuty, Sokoły, Kulesze Kościelne, W ysokie M azowieckie, K o
bylin  Borzymy.
W ZAMBROWIE — od 3 sierpnia do dnia 13 sierpnia 
1977 r. w łącznie, dla m iasta Zam brów,
oraz gmin. Zaręby Kościelne, A ndrzejewo, Szumowo, Zam 
brów, K ołaki Kościelne, Rutki.
W ŁOMŻY — od dnia 16 sierpnia do dnia 8 w rześnia 
1977 r. w łącznie, dla m iast: Łomża, Jedw abne, Nowogród, 
oraz gmin: Jedw abne, Łomża, M iastkowo, Nowogród, P ią t
nica, Śniadowo, Wizna, Zawady.
W KOLNIE — od dn ia 10 w rześnia do dnia 19 w rześnia 
1977 r. włącznie, dla m iast: Kolno,, S taw iski, 
oraz gm in : Grabowo, Kolno, Mały Płock, S taw iski, Tu- 
rośl, Zbójna.
W GRAJEW IE — od dnia 21 sierpnia do dnia 30 w rześnia 
1977 r. w łącznie, dla m iast: G rajew o, Goniądz, Rajgród, 
Szczuczyn,
oraz gmin: Goniądz, Grajewo, Radziłów, R ajgród, Szczu
czyn, Trzcianne, Wąsosz.
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